P M C

Folha n°

Processo n° 072/2021

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

EXTRATO  DA ATA DE REG ISTR O  DE PREÇOS N° 001/2022-SEM A FIPU /PM C
PRO CESSO  A D M IN IS TR A TIV O  N° 072/2021-PM C
PREG ÃO  E LETR Ô N IC O  N° 005 /2021-CPL/PM C
VIGÊNCIA: 12 (D O ZE) MESES
BENEFICIÁRIO DA ATA: A U TO  PO STO  SAN TA  CR UZ LTDA
CNPJ: 63.534 .408 /0001-63 | FONE/FAX: (99) 3531-2102
ENDEREÇO: Av. Elias Barros, n° 719, Centro, Carolina/M A.
E-MAIL: adm ilsonribe iro@ uol.com .br
REPRESENTANTE LEGAL: A D M ILSO N  RIBEIRO
CPF N°: 257.477.033-15 | RG N°: 0000822519976 G EJSPC -M A
DADOS BANCARIOS:
BANCO: Banco do Brasil | Agência: 0291-7 | Operação: | Conta: 9.567-2

Item Descrição Unidade Q uantidade V alor
Unitário V alo r Total

1 Oleo Diesel Bs500 Litro 700.000 6,27 4.389.000,00
2 Óleo Diesel S10 Litro 700.000 6,29 4.403.000,00
3 Gasolina Litro 80.000 7,39 591.200,00
4 Oleo Lubrificante Turbo CH-415W40 20lts Balde 120 525,00 63.000,00
5 Óleo Lubrificante Turbo CFI-15W40 Litro 150 27,20 4.080,00
6 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 45,00 18.000,00
7 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150 44,00 6.600,00
8 Fluido de freio DOT 4 500ML Unidade 150 32,00 4.800,00
9 Graxa 20Kg Balde 50 735,00 36.750,00
10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80 515,00 41.200,00
11 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 510,00 51.000,00
12 Filtro PSL 128 Unidade 30 125,00 3.750,00
13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 92,00 2.760,00
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 118,00 4.130,00
15 Filtro PSC 75 Unidade 35 70,00 2.450,00

Total 9.621.720,00
Carolina/MA, 07 de janeiro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -  Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

mailto:admilsonribeiro@uol.com.br

ISSN 2763-860X
. é  UI Hr t l U U r ,
Vi DOS MUNICÍPIOS

m  65TÍ1DC DD MMW4HAB

janeiro de 2022. - HILDIANA MARTINS COSTA - Secretária
Municipal de Cultura e Comunicação Social.

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 859ca32d3d43e3c657ee91ecl660373d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI

AVISO DE RATIFICAÇÃO - CÂMARA M UNICIPAL DE
CAJARI

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJARI

AVISO DE RATIFICAÇÃO. Em conformidade com os atos e
termos do processo administrativo N 2 001/2022, a Câmara
Municipal de Cajari-MA, torna público, para conhecimento dos
interessados que está ratificando a Dispensa de Licitação de
Pequeno Valor NQ 001/2022, para Contratação direta da
empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, para
Prestação de Serviços de Locação de Softwares para a Câmara
Municipal de Cajari - MA, no valor de R$ 8.400,00 (Oito mil e
quatrocentos reais), considerando que foram atendidas as
prescrições legais pertinentes com fundamento no art. 24, II, da
J>^8.666/93. Cajari - MA, 06 de Janeiro de 2022. Pedro de Jesus

xes Filho - Presidente da Câmara Municipal de Cajari - MA

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 7f365470d5db8c04273a8827aeb28303

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9
001/2022-SEMAFIPU/PMC

E X T R A TO  D A  A T A  D E  R E G IS T R O  DE P R E Ç O S  N “  0 01 /20 2 2 -S E M A F IP U /P M C
PROCESSO AD M IN ISTR ATIV O  N c 072/2021-PMC
PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N u 005/2021-CPL/PM C
V IG Ê N C IA : 12 (D O Z E ) M ESE S

BENEFIC IÁRIO  DA ATA: A U T O  P O S T O  S A N T A  C R U Z  L T D A
CNPJ: 63.534 .408/0001-63  |FONE/FAX: (9 9 )  353 1-2 1 02

ENDEREÇO. Av. E lias  B a rros , n «  719, C en tro , C a ro lina/M A .
E-MAIL: a d m ils o n r ib e iro @ u o l.c o m .b r
REPRESENTANTE  LEGAL: A D M IL S O N  R IB E IR O
CPF N u: 2 57 .4 7 7 .03 3 -15  |RG N “ : 0 0 0 0 8 2 2 5 1 9 9 7 6  G E JSPC -M A

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: B a n co  d o  B rasil Agência: 0 29 1-7 Operação: Conta: 9 .567 -2

Item D e sc r içã o U n id ad e Q u a n tid ad e
V a lo r
U n itá r io

V a lo r  T o ta l

1 O leo D iesel Bs500 L itro 700.000 6,27 4.389.000,00

Ó leo D iesel S10 L itro 700.000 6,29 4.403.000,00

1 Gasolina Litro 80.000 7,39 591.200,00
Ó leo Lubrificante Turbo CH-415W 40 201ts Balde 120 525,00 63.000,00
Ó leo Lubrificante Turbo CH-15W40 Litro 150 27,20 4.080,00

6 Ó leo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 45,00 18.000,00
7 O leo Lubrificante ATFTA Litro 150 44,00 6.600,00

8 Flu ido de fre io  DOT 4 500M L Unidade 150 32,00 4.800,00
9 Graxa 20Kg Balde 50 735,00 36.750,00

1U Ó leo Lubrificante TR M 5-90 Balde 80 515,0U 41.200,00
11 Ó leo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 510,00 51.000,00
12 Filtro PSL  128 Unidade 30 125,00 3.750,00
13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 92,00 2.760,00
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 118,00 4.130,00
15 Filtro PSC 75 Unidade 35 70,00 2.450,00
T ota l 9 .6 21 .72 0 ,0 0

Carolina/MA, 07 de janeiro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA A N T O N IO L L I - S ec re tá r ia  M un ic ipa l de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AM ILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 0396de7267133be8779e0a73f20f28bd

ERRATA DO AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 005/2021-CPL/PMC

OREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA. ERRATA
DO AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N9 005/2021-CPL/PMC. A Prefeitura
Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, informa a

seguinte retificação no aviso do Resultado de licitação
publicado na página 06/79, Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Maranhão - ANO XVI, na 2764, sexta-feira,
07 de janeiro de 2022, Onde se lê: R$ 9.667.610,00 (nove
milhões seiscentos e sessenta e sete mil seiscentos e dez
reais), Leia-se: R$ 9.621.720,00 (nove milhões seiscentos
e vinte e um mil setecentos e vinte reais). Carolina/MA, 07
de janeiro de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÂES-
Pregoeiro :'■< < ;x " ■!» P o & X t  <3® C

Publicado por: AMILT^fàFERSZÉIRÁ •
Código identificador: adfebdle5è ol49fi6A3807038ba\

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N9 037/2018-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 037/2018-
DC/PMC. Com airimo no Art. 57, Inciso II da Lei Federal
n9 8.666/93, O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do
Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito
no CNPJ n2 12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio
Carvalho, n9 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA,
através da Secretaria Municipal de Saúde, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa SAPRA LANDAUER
SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n2
50.429.810/0001-36, estabelecida na estabelecida na Rua
Cid Silva Cesar, 600, Jardim Santa Felicia, São Carlos -
São Paulo-SP, rep resen tada  por YVONE MARIA
MASCARENHAS, CPF n9 CPF n2 019.906.318-43, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente Terceiro
Termo Aditivo ao con trato  que tem como ob jeto  a
Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de Dosimetria Pessoal para os servidores do
Hospital Municipal de Carolina/MA. Prazo de Vigência: O
presente Contrato terá validade a partir da data 30.12.2021 e
permanecerá em vigor até dia 31.12.2022, condicionado sua
eficácia à publicação na Imprensa Oficial. Do Valor: Valor total
de R$ 2.472,96 (dois mil, quatrocentos e setenta e dois
reais e noventa e seis centavos).Carolina/MA, 30 de
dezembro de 2021. LEONARDO DE SOUSA COELHO, RG n9
199.234.420.02-2 - SSP/MA, CPF n9 016.397.033-57-
Secretario Municipal de Saúde e YVONE MARIA
MASCARENHAS, CPF n9 019.906.318-43.

Publicado por: WELFANYNEVES LUCENA LUZ
Código identificador: 5a28760c6c5a655381affc86a2853c39

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PORTARIA N9 347/2021 - GAB.

PORTARIA N9 347/2021 - GAB.

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. I a - Conceder à servidora, Joana Célia Lopes Carvalho,
matrícula 0148-1, Professora do Ensino Fundamental, do
Quadro de Cargos Efetivos, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação e exercício na Unidade Integrada José
Bonifácio, zona urbana deste Município, e com fundamento no
parágrafo único do art. 59 da Lei Municipal n" 370/2009,
de 14.12.2009, que dispõe sobre o Plano de Carreira, Cargos e

mailto:admilsonribeiro@uol.com.br